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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,172,582.47 1,011,116.76 13,904,530.5314,915,647.29

8,850,695.12 719,271.52 8,454,908.47Sueldos Básicos 9,174,179.99

728,891.26 60,207.32 668,683.94Decimotercer Mes 728,891.26

715,391.26 0.00 716,391.26Decimocuarto Mes 716,391.26

1,545,600.00 96,600.00 1,449,000.00Dietas 1,545,600.00

20,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el País

0.00

477,004.83 31,735.77 533,435.08Complementos 565,170.85

500,000.00 43,541.52 456,458.48Contribuciones para Seguro 
Social

500,000.00

800,000.00 27,513.47 772,486.53Compensaciones 800,000.00

500,000.00 30,800.00 819,613.93Jornales 850,413.93

35,000.00 1,447.16 33,552.84Horas Extraordinarias 35,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,931,693.69 2,748,405.31 16,628,841.6219,377,246.93

50,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

576,750.00 31,522.02 585,227.98Viáticos Nacionales 616,750.00

60,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

550,000.00 77,613.51 472,386.49Suministro de Energía 
Eléctrica

550,000.00

40,000.00 2,534.60 37,465.40Telefonía Fija 40,000.00

250,000.00 44,180.00 305,820.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

350,000.00

800,000.00 73,521.38 726,478.62Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: JOSE.ESPINAL
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:51 p.m.
07/12/2021

LAS VEGAS, SANTA BARBARA

07/12/2021 02:51:47 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

130,000.00 30,000.00 100,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

40,000.00 0.00 2,500.00Servicios de Capacitación 2,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

45,000.00 3,066.08 41,933.92Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

350,000.00 21,580.00 363,465.00Publicidad y Propaganda 385,045.00

100,000.00 16,600.00 83,400.00Servicio de Internet 100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

280,000.00 3,450.00 276,550.00Ceremonial y Protocolo 280,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Actuaciones Artísticas 100,000.00

5,949,943.69 1,956,555.45 10,180,109.40Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,136,664.85

2,500,000.00 487,782.27 3,218,504.81Limpieza, Aseo y Fumigación 3,706,287.08

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,187,681.53 333,999.52 3,327,249.583,661,249.10

561,647.22 12,109.10 549,538.12Diésel 561,647.22

1,106,857.92 171,771.55 1,301,198.94Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,472,970.49

80,000.00 0.00 80,000.00Prendas de Vestir 80,000.00

175,000.00 0.00 325,000.00Productos de Artes Gráficas 325,000.00

250,000.00 0.00 157,455.00Llantas y Cámaras de Aire 157,455.00

50,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

120,000.00 5,185.14 114,814.86Gasolina 120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Material Plástico 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

100,000.00
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209,176.39 23,212.20 185,964.19Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

209,176.39

200,000.00 17,386.70 282,613.30Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

150,000.00 98,084.83 51,915.17Útiles y Materiales Eléctricos 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Abonos y Fertilizantes 50,000.00

50,000.00 6,250.00 43,750.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Piedra, Arcilla y Arena 25,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,776,041.43 2,831,141.43 19,984,155.7422,815,297.17

250,000.00 0.00 250,000.00Tierras, Predios y Solares 250,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

25,000.00 3,590.00 21,410.00Electrodomésticos 25,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

200,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

75,000.00

0.00 0.00 835,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

835,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Equipo de Comunicación 25,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

4,754,593.68 450,955.92 4,484,747.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,935,703.73

2,166,447.75 2,376,595.51 13,812,997.93Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,189,593.44

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,932,000.88 2,876,814.92 28,338,772.2131,215,587.13
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345,000.00 17,614.78 508,907.15Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

526,521.93

4,885,733.00 572,252.94 5,355,758.54Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,928,011.48

12,451,267.88 1,835,188.71 16,516,756.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,351,945.22

1,250,000.00 451,758.49 2,729,582.10Ayuda Social A Personas De 
Capital

3,181,340.59

0.00 0.00 3,227,767.91Otras Transferencias de 
Capital

3,227,767.91

56,000,000.00 9,801,477.94 82,183,549.68Total: 91,985,027.62
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